

Santa Quitéria-CE, 07 de julho de 2021.

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**
**PROCESSO Nº: PCS 01.170521-SAST/2021.  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.**


OBJETO: Aquisição de Itens para Recém-nascido, que serão utilizados na Composição de Kit Natalidade, para Benefícios Eventuais durante o ano de 2021, na Secretaria de Assistência Social e Trabalho - SAST do Município de Santa Quitéria/CE.

**PLANILHA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QNT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alcool 70% 100ml: álcool 70% ADV possui ação germicida sendo empregado como antisséptico. O álcool exerce ação bactericida sobre todas as bactérias patogênicas comuns, sendo que concentração bactericida do etanol de 70% é capaz de eliminar 60% das bactérias cutâneas em 1-2 minutos.	IGL	FRASCO	600	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00
2	Absorvente pós-parto: absorvente pós-parto, com gel ultra absorvente, pacote com 15 unid.	BIOFRAL KARISMA	PCT	600	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00
3	Banheira 20L em material resistente atóxico: a banheira desenvolvida para garantir a segurança e o conforto do bebê na hora do banho. Com formato anatômico, apoio para cabeça, costas e pernas, permitindo que a pessoa fique com as duas mãos livres e garantir que o bebê não escorregue. Muito versátil permite o uso até os 2 anos de idade. Possui válvula tampão que facilita a higienização da banheira. Em cores diversas.	CAJOVIL	UND	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00
4	Bolsa infantil grande: em plástico acetinado, com forro acolchoado em lona, em cores diversas.	BABYBAG	UND	600	R\$ 21,40	R\$ 12.840,00
5	Conjunto pagão com 3 peças: cores variadas, conjunto pagão com 3 peças, sendo uma pagãzinha, um casaquinho e uma calça. Material macio e confortável, ideal para bebê recém-nascido até 3 meses de idade. Com detalhes no casaquinho. Nas cores lilás, amarelo e verde. Gênero unissex.	CHUMBINHO AUGUSTO BABY	CONJ.	600	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
6	Cueiro: em tecido flanelado, material: 100% algodão. Estampados, desenhos sortidos. Tamanho 100 x 80 cm. Kit com 3 peças.	BERCINHO	PCT	600	R\$ 9,70	R\$ 5.820,00
7	Colher de plástico: durável, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo inmetro.	MILPLAST	UND	600	R\$ 0,61	R\$ 366,00
8	Colônia infantil: desenvolvida para ser usada em bebê, frasco 120 ml, com fragrância lavanda.	VENEZA KIDS PRO SAUDE	FRASCO	600	R\$ 8,40	R\$ 5.040,00

9	Condicionador infantil frasco 200 ml: com bico dosador, frasco 200 ml, não arde nos olhos, testado dermatologicamente, com extrato natural de aveia, protege o cabelo, desembaraçando os fios e deixando um delicado perfume. Fórmula especial para o bebê, sem corantes.	LUKINHA	FRASCO	600	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
10	Fralda de pano: material 100% de algodão. Tamanho 70 x 70 cm, cor branca, pacote contendo 05 fraldas.	CARICIA	PCT	600	R\$ 10,55	R\$ 6.330,00
11	Fralda descartável: possuir proteção anti-vazamento, com gel super absorvente, mantendo a pele do bebe sequinha e sem irritação. Promove conforto e segurança. Contém camadas de gel super absorventes que impedem vazamentos. Sua camada externa suave evita assaduras e irritação na pele delicada da criança. Permite que o ar circule livremente, resultado de pele protegida, saudável e sem irritação. Contendo 96 fraldas. Tamanho P.	PANDA	PCT	1200	R\$ 48,40	R\$ 58.080,00
13	kit infantil de pente e escova para cabelo infantil: escova com cerdas macias de nylon, pente com pontas arredondadas e mais seguras e textura nos cabos para não escorregar nas mãos. Cores variadas.	LULLY BABY	KIT	600	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
14	Manta: para bebê em piquê branco forrada com tecido. Barrado de bordado inglês e fita de cetim de azul royal. Em tecido de algodão e detalhes em feltro e botões branco. A peça mede 70 x 70 cm.	AVILA AUGUSTO BABY	UND	600	R\$ 12,80	R\$ 7.680,00
17	Papeiro em ágata infantil nº 14: papeiro em ágata infantil nº 14.	METALLOUÇ A	UND	600	R\$ 15,10	R\$ 9.060,00
18	Pomada para assadura com vitaminas A (retinol) e D: pomada para assadura com vitaminas A (retinol) e D (colecalciferol), incorporadas a agentes penetrantes, emolientes e hidratantes, forma uma camada protetora contra substâncias presentes nas fezes e na urina que causam assaduras. Tamanho 45gr.	CIMED	UND	600	R\$ 6,40	R\$ 3.840,00
19	Sabonete líquido de 500ml: hipoalergênico, livre de lágrimas, sem corantes. Da cabeça aos pés, mais praticidade na hora do banho, dermatologicamente testado, tornando o momento do banho mais seguro.	BIOMATICA	UND	600	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00
20	Shampoo Infantil Lavanda, com PH balanceado 120ml: shampoo Infantil Lavanda, com PH balanceado, além de ser isento de sabão e álcool, sendo suave também para o couro cabeludo do bebe. Suave fragrância de lavanda, forma uma espuma rapidamente.	BIOMATICA	UND	600	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00
21	Tesoura de cortar unha infantil: Tesourinha de cortar unha infantil, 9 cm.	ORIGINAL	UND	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
22	Toalha com capuz: as toalhas de banho suaves e fofinhas, feitas com todo o cuidado que as crianças merecem. Altamente absorventes, duráveis e forradas com fraldas feitas em 100% de algodão, para não machucar a pele sensível das crianças.	AUGUSTO BABY	UND	600	R\$ 9,19	R\$ 5.514,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOPSTA</b>					<b>R\$ 157.200,00 (cento e cinquenta e sete mil e duzentos reais)</b>	





VALIDADE: 60(sessenta) DIAS;

PRAZO DE ENTREGA: conforme os termos do edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguro, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos constante desta proposta, abrangendo assim, todos os custos com materiais e/ ou serviços necessários a execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Termo de referencia deste edital.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme as condições contratuais.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

  
Expedito Jarbas de Oliveira Farias  
Sócio Administrador  
CPF nº 717.653.013.00



À  
 Prefeitura Municipal de Santa Quitéria  
 Setor de Licitações  
 Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)  
 PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO N° PCS-01.170521-SAST

Prezado(a) Pregoeiro(a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico n° PCS-01.170521-SAST, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578, CPF: 017.621.603-07

DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES N° 89, Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias.

**Objeto** Aquisição de Itens para Recém-nascido, que serão utilizados na Composição de Kit Natalidade, para Benefícios Eventuais durante o ano de 2021, na Secretaria de Assistência Social e Trabalho - SAST do Município de Santa Quitéria/CE.

Planilha de Preços Propostos Readequados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
12	Haste flexível com pontas de algodão: haste flexível com pontas de algodão. Contendo 75 unidades.	COTTON	CX	600	R\$ 1,40	R\$ 840,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Quarenta Centavos				
	Valor total R\$:	Oitocentos Quarenta Reais				
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>Oitocentos Quarenta Reais</b>		<b>R\$ 840,00</b>

Validade da Proposta: 70 (setenta) dias. Conforme edital.

Prazo de fornecimento: Conforme o edital.

Prazo de entrega: Conforme o edital.

Lugar de entrega: Conforme o edital.

Declaramos que nos preços ofertados já estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens;

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnica e que estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas.

Declaramos que nos preços propostos já estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento o objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar n° 123/2006.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes, carregar e descarregar, decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Hidrolândia.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de Santa Quitéria, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Tianguá-Ce, 24 de Junho de 2021.

*Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto*

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP  
 CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3  
 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO  
 TITULAR

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário

D. OLIVEIRA  
 V. NETO  
 VARIEDADES  
 EIRELI:10616  
 533000156

Assinado de forma digital por D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI:10616533000156  
 0156  
 Dados: 2021.06.24 14:52:10 -03'00'

ANEXO II  
PROPOSTA DE PREÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA.  
SETOR DE LICITAÇÕES Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

**Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.170521-SAST**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico ne PCS-01.170521-SAST, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:**

**AL COMÉRCIO E SERVIÇOS ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – ME**

NPJ: 13.806.931/0001-23 INSC. ESTADUAL:06.568.918-6

Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres, CEP: 60.135-102, Fortaleza-CE

Telefone: (85) 3088-8999 - Cel: (85) 9.9697.3839 E-Mail : [comprasalcomercial@hotmail.com](mailto:comprasalcomercial@hotmail.com)

Banco do Brasil Agência: 4439-3 Conta corrente: 134265-7

**IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:**

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS CPF: 784.194.503-59

FONE: (85) 3088-8999 E-Mail : [comprasalcomercial@hotmail.com](mailto:comprasalcomercial@hotmail.com)

OBJETO: Constitui o objeto da presente Proposta: **Aquisição de Itens para Recém-nascido, que serão utilizados na Composição de Kit Natalidade, para Benefícios Eventuais durante o ano de 2021, na Secretaria de Assistência Social e Trabalho - SAST do Município de Santa Quitéria/CE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Lenço umedecido corporal para banho: pode ser aquecido no micro-ondas Desodoriza e higieniza com textura extra suave e espessa. Limpeza e higienização por meio de seu agente antisséptico. Vitamina E e extrato de camomila. Não contém álcool ou qualquer corante. Compatível com o PH da pele do bebe. Contém 71 unidades 19x5cm x l1.5cm.	COTTON LINE	PCT	600	R\$2,85	R\$1.710,00
15	Meias(par) para recém-nascido: Meias de Algodão feminino e masculino para recém-nascido. Cores variadas.	KDINHO	PAR	600	R\$1,44	R\$864,00
23	Touca. Luva e sapatinho kit para deixar o bebê quentinho e protegido. composição 100% algodão. Conteúdo do kit: 01 touca, 01 par de luvas e um par de sapatinhos. Cores variadas. Indicação de 0 a 6 meses.	TAMINE	KIT	600	R\$6,00	R\$3.600,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$6.174,00 (Seis mil e cento e setenta e quatro reais)**



**Validade da Proposta:**

- A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

**Condições Gerais da Proposta:**

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, tra balhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto 15 (quinze) dias
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Fortaleza-CE, 24 de junho de 2021

ANTONIO LEONARDO  
FERREIRA  
SANTOS:78419450359

Assinado de forma digital por  
ANTONIO LEONARDO FERREIRA  
SANTOS:78419450359  
Dados: 2021.06.24 14:49:08 -03'00'

**Antonio Leonardo Ferreira Santos**

Proprietário

RG: 92025022999 SSP/CE

CPF: 784.194.503-59

13.806.931/0001-23  
ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME  
AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06  
DIONISIO TORRES- CEP:60135-102  
FORTALEZA - CEARÁ